
ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 16 января 2025 г. № 1

г. МАХАЧКАЛА

Об определении уполномоченных органов

исполнительной власти Республики Дагестан по подготовке

и утвермедению перечней объектов электросетевого хозяйства,

подлежащих передаче в безвозмездное владение и пользование

системообразующей территориальной сетевой организации или

территориальной сетевой организации, и о внесении изменений

в некоторые акты Правительства Республики Дагестан

В соответствии с Правилами передачи в безвозмездное владение и

пользование системообразующей территориальной сетевой организации или

территориальной сетевой организации объектов электросетевого хозяйства,

находящихся в собственности субъектов Российской Федерации или

муниципальных образований, утвержденными постановлением

Правительства Российской Федерации от 10 сентября 2024 г. № 1229,
Правительство Республики Дагестан постановляет:

1. Определить:
Министерство энергетики и тарифов Республики Дагестан

уполномоченным органом исполнительной власти Республики Дагестан по

подготовке перечней объектов электросетевого хозяйства, находящихся в

государственной собственности Республики Дагестан или в собственности

муниципальных образований, подлежащих передаче в безвозмездное

владение и пользование системообразующей территориальной сетевой

организации или территориальной сетевой организации в порядке,

определенном законодательством Российской Федерации об

электроэнергетике;

Министерство по земельным и имущественным отношениям

Республики Дагестан уполномоченным органом исполнительной власти

Республики Дагестан по утверждению перечней объектов электросетевого

хозяйства, находящихся в государственной собственности Республики

Дагестан или в собственности муниципальных образований, подлежащих

передаче в безвозмездное владение и пользование системообразующей

территориальной сетевой организации или территориальной сетевой



организации в порядке, определенном законодательством Российской

Федерации об электроэнергетике.

2, Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в некоторые

акты Правительства Республики Дагестан.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Пр
УПРАВЛЕНИЕ

ДЕЛОПРОИЗВОДСТ
№1

датель Правительства

публики Дагестан А. Абдулмуслимов



УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства

Республики Дагестан

от 16 января 2025 г. № 1

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в некоторые акты

Правительства Республики Дагестан

1. В Положение о Министерстве энергетики и тарифов Республики

Дагестан, утвержденное постановлением Правительства Республики

Дагестан от 8 апреля 2022 г. № 82 «Вопросы Министерства энергетики

и тарифов Республики Дагестан» (интернет-портал правовой информации

Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2022, 9 апреля,

№ 05002008681; 2023, 22 февраля, № 05002010674; 7 марта,

№ 05002010785), внести изменение, дополнив его пунктом 8.2.11.1
следующего содержания:

«8.2.11.1. осуществляет подготовку перечней объектов

электросетевого хозяйства, подлежащих передаче в безвозмездное владение

и пользование системообразз^ющей территориальной сетевой организации

или территориальной сетевой организации, находящихся в государственной

собственности Республики Дагестан или в собственности муниципальных

образований, подлежащих передаче в безвозмездное владение и пользование

системообразующей территориальной сетевой организации или

территориальной сетевой организации в порядке, определенном

законодательством Российской Федерации об электроэнергетике;».

2. В Положение о Министерстве по земельным

и имущественным отношениям Республики Дагестан, утвержденное

постановлением Правительства Республики Дагестан от 17 мая 2018 г. № 48
«Вопросы Министерства по земельным и имущественным отношениям

Республики Дагестан» (Официальный интернет-портал правовой

информации (www.pravo.gov.ru), 2018, 28 мая, № 0500201805280007;
22 октября, № 0500201810220003; интернет-портал правовой информации

Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2018,19 ноября, № 05002003323;
25 декабря, № 05002003528; 2020, 7 августа, № 05002005831;
21 августа, № 05002005862; 2021, 1 сентября, № 05002007619; 30 декабря,

№ 05002008282; 2022, 26 мая, № 05002008970; 16 июня, № 05002009131;
24 июня, № 05002009199; 9 августа, № 05002009450; 2023, 23 марта,

№ 05002010855; 25 марта, № 05002010907; 11 августа, № 05002011762; 2024,
4 марта, № 05002013009), внести изменение, дополнив его пунктом 3.3.74.15
следующего содержания:

«3.3.74.15. осуществляет утверждение перечней объектов

электросетевого хозяйства, подлежащих передаче в безвозмездное владение

и пользование системообразующей территориальной сетевой организации

или территориальной сетевой организации, находящихся в государственной



собственности Республики Дагестан или в собственности муниципальных

образований, подлежащих передаче в безвозмездное владение и пользование

системообразующей территориальной сетевой организации или

территориальной сетевой организации в порядке, определенном

законодательством Российской Федерации об электроэнергетике;».


